
  
Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Marche 
Il Presidente 

 

 

PROVVEDIMENTO N. 1 DEL 12/01/23 

 

Oggetto: Nomina commissione esaminatrice ex art. 61 Testo Unico 

delle norme per la Circolazione dei veicoli della Croce Rossa Italiana  

 

Visto il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii. di 

riorganizzazione dell’Associazione Italiana della Croce Rossa a norma 

dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183; 

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana - ODV; 

Visto il verbale di proclamazione elezioni per il rinnovo degli organi 

statutari del Comitato Nazionale della Croce Rossa Italiana dell’Ufficio 

Elettorale Marche del 24 aprile 2020, in base agli esiti delle consultazioni 

elettorali per il rinnovo del Consiglio Direttivo del Comitato Regionale 

Marche, tenutesi in data 19/04/2020, Andrea Galvagno è stato proclamato 

eletto alla carica di Presidente del Comitato Regionale Marche; 

Visto l’art. 29.1 del vigente Statuto e i poteri ivi conferiti al Presidente; 

Visto il Testo Unico delle norme per la circolazione dei veicoli della Croce 

Rossa Italiana; 

Ravvisata l’esigenza di nominare la commissione esaminatrice per le 

competenze di cui all’art. 4 del suddetto Testo Unico; 

Considerato che ex art. 61 comma 3 del T.U.: la commissione, di norma è 

nominata per tutto l’anno solare, fatto salvo il completamento dell’ultima sessione 

di esame iniziata nel periodo in cui era in carica, e può essere riconfermata o 

rinnovata di anno in anno;  

Con i poteri conferiti dallo Statuto,  

DETERMINA 
 

Per le ragioni espresse in premessa, 
 

1. Di nominare la commissione esaminatrice ai sensi dell’art. 61 del 

Testo Unico delle norme per la Circolazione dei veicoli della Croce 

Rossa Italiana, nominata per tutto l’anno solare, ovvero fino al 31 

dicembre 2023, fatto salvo il completamento dell’ultima sessione di 

esame iniziata nel periodo in cui era in carica e la possibilità di 

essere riconfermata, così composta: 

 Presidente Regionale Croce Rossa Italiana - Marche, Andrea 

Galvagno; 

 Formatore di Scuola Guida CRI, Gianfranco Buchi; 



  
Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Marche 
Il Presidente 

 

 Segretario, Francesco Panuccio 

 Collaboratore Noel Martinwedard 

 

Ai sensi dell’art. 61 comma 5 del T.U. si specifica il tipo di abilitazioni in 

relazioni alle patenti rilasciate: Tipo 1, 2, 3, 4, 4b, 5 per le eventuali prove di 

esame vi sono mezzi idonei facenti parte della colonna mobile del Comitato 

Regionale Croce Rossa Italiana – Marche. 

 

2. Di trasmettere il presente provvedimento al Segretario Regionale; 

3. Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Regionale 

Motorizzazione CRI MARCHE; 

4. Di trasmettere il presente provvedimento al CDR CRI Marche. 
 

Ancona, 12 gennaio 2023 

Il Presidente Regionale 

_____________________ 

barbara.iona
Timbro




